號
限年存

檔
保

長庚醫療財圉法人高雄長庚紀念醫院函

地址:833高雄市鳥松區大埤路l23號

承辦人!李若綺

電話:07一7317l23

分機:8365

傳真; 07-73l8762
電子信箱:chi2004﹫cg【Ⅱhorgtw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國ll0年08月3l日

發文字號:長庚院高字第l100802056號

速別;普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件: （第四屆大貝湖研討會議程.pdf﹚

嚨

主旨:敬邀貴機關暨所屬參加本院與臺灣高雄地方法院共同舉

辦「第四屆大貝湖醫療、倫理與法律研討會」 ,敬邀協助

公告轉知,並鼓勵踴躍參加,請查照。

說明:

一、為促進醫病關係,提升病人生命與醫療權利,本院與

臺〉彎高雄地方法院共同辦理「第四屆大貝湖醫療、倫理與

法律研討會」 ’ 旨揭活動摘要如下:

（一﹚主題:醫療自主權與生命權-自主放棄之倫理、法理和

應對策咯。

（二﹚時間:202l年9月8日（三﹚ l3:00至l7:30。

（三）地點:採﹟ebex線上視訊方式進行。

（四﹚報名方式:即日起開放線上報名至9月3日或額滿截止。

（五﹚報名網址:https:∕∕www.surveycake.coⅢ∕s∕69Az2

（六﹚本活動申請醫事緇績教育積分:西醫師積分、護理師及

公務人員終身學習時數。
翻﹛叉久

隨

3丁

線

隱

氅
函檢附研討會議程乙份。、

一
一

╴

∣ ∣
收丈

川lⅡ3﹟ J
第l頁,共2頁

臺北醫學大學附設醫院﹑司法院、中華民國醫師公會全國聯合會、振興醫療財圍
法人振興醫院、國立壘灣大學醫學院附設醫院、新光醫療財團法人新光吳火獅紀
念醫院、國泰醫療財圍法人國泰綜合醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人
馬偕紀念醫院、臺北市立萬芳醫院╴委託財圍法人臺北醫學大學辦理﹑國防醫學
院三軍總醫院﹑醫療財圍法人徐元智先生醫藥基金會亞柬紀念醫院﹑臺北榮民總
醫院、中山醫學大學附設醫院、臺中榮民總醫院、高雄榮民總醫院﹑澄清綜今醫
院中港分院、彰化基督教醫療財圍法人彰化基督教醫院、秀傳醫療社圍法人秀傳
紀念醫院、國立成功大學醫學院附設醫院﹑國立成功大學醫學院附設醫院斗六分
院、奇美醫療財團法人奇美醫院、高雄市立大同醫院（委託財圍法人私立高雄醫
學大學附設中和紀念醫院經營﹚、財圍法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫
院﹑戴德森醫療財團法人嘉氧基督教醫院、佛教慈濟醫療財圍法人大林慈濟醫
院、佛教慈濟醫療財圍法人台北慈濟醫院、佛教慈濟醫療財圍法人花蓮慈濟醫
院、佛教慈濟醫療財圍法人台中慈濟醫院﹑台南市立醫院（委託秀傳醫療社圍法
人經營）﹑台灣基督長老教會新樓醫療財圍法人台南新樓醫院、台灣基督長老教
含新秘醫療財圍法人麻豆新樓醫院、高雄市立聯合醫院、阮綜合醫療社圍法人阮

綜合醫院、安泰醫療社圍法人安泰醫院、衛生福利部南投醫院﹑高雄市立民生醫

院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部豐原醫院、台南市郭綜今醫院、國單高雄
總醫院左營分院、國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院、國軍高雄總醫院附設
民眾診療服務處、國單臺中總醫院、高雄榮民總醫院臺南分院、天主教中華聖母
修女會醫療財團法人天主教聖馬爾定醫院﹑仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院、天

主教若瑟醫療財圍法人若瑟醫院、義大醫療財圍法人義大醫院﹑屏基醫療財圍法
人屏束基督教醫院、天主教聖功醫療財圍法人聖功醫院﹑中國醫藥大學附設醫
院、中國醫藥大學北港附設醫院、健仁醫院、童綜今醫療社圍法人童綜今醫院、
衛生福利部旗山醫院、衛生福利部屏束醫院、高雄市立小港醫院（委託財圍法人

私立高雄醫學大學經營﹚﹑李綜合醫療社圍法人大甲李綜今醫院﹑建佑醫院﹑員
榮醫療社圍法人員榮醫院、林新醫療社圍法人林新醫院﹑高雄市立凱旋醫院、衛
生福利部草屯療養院、彰化基督教醫療財圍法人雲林基督教醫院、竹山秀傳醫
院、高雄榮民總醫院屏東分院、高雄市立鳳山醫院（委託長庚醫療財圍法人經

營） ﹑輔英科技大學附設醫院、長庚醫療財圍法人嘉義長庚紀念醫院﹑長庚醫療
財圍法人基隆長庚紀念醫院、國立臺灣大學﹑國立成功大學、國立陽明交通大

學﹑國立陽明交通大學附設醫院、臺北醫學大學、高雄醫學大學、中國醫藥大

學、國防醫學院、中山醫學大學、輔仁大學學校財團法人、輔仁大學學校財圍法

人輔仁大學附設醫院、 !鳥偕學校財圍法人馬偕醫學院、長庚大學、義守大學、臺

北市立聯今醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人台東馬偕紀念醫院、長庚

醫療財圍法人林口長庚紀念醫院、臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經
營﹑衛生福利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建經營） 、高雄市立岡山醫院
（委託秀傅醫療社團法人經營）、正修學校財圍法人正修科技大學、育英醫護管理

專科學校、美和學校財團法人美和科技大學、國立中山大學、國立屏東科技大

學﹑國立高雄大學、國立高雄科技大學、國立高雄師範大學、慈惠醫護管理專科

學校、輔英科技大學、樹人醫護管理專科學校、樹德科技大學、國立中正大學﹑

衛生福利部臺南醫院、高雄市阿蓮區衛生所、高雄市那瑪夏區衛生所、全國律師
聯合會

國立高雄科技大學科技法律研究所（含附件﹚、國立高雄大學法學院（含附件）

驟驟弱

正本

裝

訂

線

舅

雪
副本

第2頁,共2頁

大貝湖醫療、倫理與法律研討會

醫療自主權與生命權-自主放棄之倫理、法理和應對策略

研討會時間：2021年9月8日(三)13:00-17:00

演講方式：Webex視訊線上授課
主辦單位：高雄長庚紀念醫院、臺灣高雄地方法院
承辦單位：高雄長庚紀念醫院醫學教育委員會

研

討

會

主

題

與

講

者

臺灣高雄地方法院 陳中和院長     高雄長庚紀念醫院 龔嘉德副院長

林裕凱 法官 臺灣高雄地方法院

生命權與自主權

陳偉熹 醫師 高雄長庚紀念醫院

生命與自主：演變、倫理和法理

林綉君 法官 臺灣高雄地方法院

主動放棄的法律概念和適用範圍

黃琨祥 醫師 高雄長庚紀念醫院

自主性主動放棄之應對策略

主持人

 繼續教育積分申請：
西醫師、護理師與公務
人員終身學習時數

 報名方式：採線上報名，
名額限200位，即日起至
2021.9.3止，意者請掃描
QR-CODE進行報名

 研討會聯絡人：
高雄長庚紀念醫院-教學部
李小姐 07-731-7123
轉8365

時間 主題 主講人 座 長
12:30-13:00 報 到

13:00-13:20 開場致詞
臺灣高雄地方法院 陳中和 院長
高雄長庚紀念醫院 龔嘉德 副院長

13:20-14:10
生命與自主：

演變、倫理和法理
陳偉熹 醫師

高雄長庚紀念醫院
龔嘉德 副院長

高雄長庚紀念醫院

14:10-15:00 生命權與自主權
林裕凱 法官

臺灣高雄地方法院
陳中和 院長

臺灣高雄地方法院

15:00-15:10 休 息

15:10-16:00
主動放棄的

法律概念和適用範圍
林綉君 法官

臺灣高雄地方法院
陳中和 院長

臺灣高雄地方法院

16:00-16:50
自主性主動放棄之

應對策略
黃琨祥 醫師

高雄長庚紀念醫院
龔嘉德 副院長

高雄長庚紀念醫院

16:50-17:00 休 息

17:00-17:30 綜合座談討論

臺灣高雄地方法院 陳中和 院長
高雄長庚紀念醫院 龔嘉德 副院長
高雄長庚紀念醫院 陳偉熹 醫師
臺灣高雄地方法院 林裕凱 法官
臺灣高雄地方法院 林綉君 法官
高雄長庚紀念醫院 黃琨祥 醫師

全體演講人

17:30~ 賦 歸

議

程

第4屆